tate declinasset ad fugiendū: z iō dictū angeli reducit ad cōsiliū z nō pceptū. Ad aliū dōm q ali⁹ pōt cauere recidiū: qz multi sunt modi vitandi pctm: s; nō ita bñ possit vitare/ p pūa tñ causa qre religiō inuigari nō pōt est: qz in religiōe auferit hō ius suū de se. z hoc nō pōt fieri in pntia nisi qntū ad quedā z nō quo ad oīa. Ad aliud dōm q pntia bñ pōt plōgari p totā vitā z etiā plus si vitā plus durare possit/ s; tamen nō sequit q religiō possit inuigari: quia religiō supra pperuitatē ponit pntie voluntatis in omnibus abdicationē z carentiā pntie ad q null⁹ teneat nisi ex pntia voluntate ea eligat: z iō nō potest inuigari.

Ad aliud dōm q bñ cōtingit ex pctō aliqd fieri pceptū qd als nō esset pceptū: qz aliud z aliud est pceptū peccati z nō peccanti: pntia em est in pcepto qntū ad eū qui peccauit/ z etiā cōfessio: s; nō est ei in pcepto q nō peccauit: s; tñ nō oīa q nō sunt in pcepto fiunt i pcepto: s; tñ ea sine qb⁹ pceptū emendari iuste nō pōt: z iō non alia q illa pnt ei pcepti in foro pntie.

Ad aliud dōm q nō sequit si sacerdos pōt pceptū qd difficult⁹ est q possit etiā pceptū qd est min⁹ difficult⁹ z hoc cōtingit: qz nō eundē ordinē necessitatis habent ad peccati emendā: sine religiōe em peccatū emendari pōt: sine pntia autē canonica nō: z iō penitētia canonica pcepti pōt z nō religiō: s; qz qz sit difficultior qz religiō. Ad aliū dōm q h nō intelligit in oīb⁹ s; tñ in his q pnter ad canonica emendā de pctō. Ad id qd vlteri⁹ obijcit q litterā dōm q sine dubio penitēs stare d; arbitrio sacerdoti/ s; arbitriū sacerdotis nō saluat tñ in illo qd inuigat/ s; in equiuolente ecclesie vel penitenti: z ideo locū postea hnt cōmutatiōes z relaxatiōes.

An cōtritiō potest intendi.

Unde qrit de hoc qd d; ibi: Ut oīa eo iubēte par⁹ sit facere. p recipiēda vita aie zc. s. b

Queram⁹ hic ser circa quantitatē cōtritiōnis quozū primū erit: An intendit cōtritiō: secundum penes quid attendit intentio cōtritiōnis: tertio de quantitate ei⁹ quāta esse debeat: quarto vñ debeat esse equalis de omnibz peccatis vel de quibusdā maior z de quibusdā minor: quintū de quantitate ei⁹ respectu tps vtrū debeat durare p totam vitā an non: sexto z vltimo de quantitate eius respectu voluntatis peccati vñ nō peccandi. Ad primū horū. s. an intendat cōtritiō obijcit sicut nullo genere est aliquid min⁹ minimo: cōtritiō dicit scissuram cordis p minima: ergo videt q nō possit pl⁹ vel pl⁹ scindi: ergo nec in cōtritiōe potest esse intensio. Probat autē secunda ex hoc q ratio cōtritiō differt a rōne fracti: qz cōtritiō est diuisum p minima: fractū autē nō. Prima autē cōstat per seipam. Item nihil i finitū pōt intendi: sed cōtritiō est infinita: q nō pōt intendi. Probat prima ex rōne infiniti. Secūda autē ex effectu quo delet peccatū z cōiungit deo quoz neutrū est nisi diuine virtut⁹ z infinite. Itē omē qd intendit per hoc intendit q magis accedit ad veram noīs impositionē/ vt dicat autor ser pncipiozū: si igitur cōtritiō intendit p talē accessum intendit: s; omē qd accedit ad aliqd p motū nō dū est in illo: ergo cōtritiō que intendit nō est in vera rōe: cōtritiō que intendi pōt nō delet pctm: ergo talis cōtritiō q intendi pōt nō delet pctm qd falsum est: qz omīs cōtritiō cōseruat gratiā: z gratia cū pctō esse nō pōt: omīs cōtritiō delet pctm: qz hoc falsum est q sequit cōtritiōz.

Ad 3^m

Ad 4^m

ad obiectōz

Ad pbatōz

Ad 5^m

Ad 6^m

Arti. XXIX

52

Arg. pmo

2^o

3^o

40 no posse intēdi. Itē dupliciē intendit id qđ intēdi tur. s. p. depurationē a cōtrario sibi p̄mixto: sicut dicit p̄bus qđ albi est nigro imp̄mixto. z p̄ accessum v̄ recessum ad id qđ illā rē dicit in termino: sicut bonū meli⁹ p̄ accessum ad p̄ se / z subalterit bonū z malū p̄ ius p̄ recessū ab illo: si igit̄ cōtritiō intēdit altero horū modoz fieri: aut igit̄ p̄ depurationē a p̄trario: aut p̄ accessum z recessum ab aliquo. Si primo mō tūc illud cōtrariū aut est ex parte ḡre in formāis dolo: rē cōtritiōnis: aut ex parte doloris qđ est de peccato. Si primo mō cū gratia nō habeat cōtrariū nisi peccatū esset cōtritiō p̄mixta peccato qđ falsum est: qđ b̄ eēt cōtra rōnē cōtritiōis. Si secūdo mō cōstat qđ dolor de pctō nō cōtrariat̄ in genere passiois nisi gaudiū de pctō z nō gaudiū de dolore: ergo cōtriti⁹ posset esse aliqđ z h̄re gaudiū de pctō: sed gaudiū de peccato nō p̄t esse sine peccato: ergo eēt aliqđ cōtritus z haberet pctm̄ qđ absurdū est. Itē si dicat̄ intendi p̄ accessum ad vñū qđ p̄ se cōtritiō est tūc sequit̄ illud qđ in p̄cedētī cōclusum est qđ ista nō sit vere cōtritiō: ergo nō vere habet effectū cōtritiōis: ergo nō h̄e delect pctm̄ qđ est incōueniēs. Sed cōtra hoc obijatur sic: Dē id qđ ex parte formalis z material' intendi p̄t h̄e itēdi p̄ cōtritiō ē h̄mōit: ḡ h̄e p̄ itēdi z remitti. Probatio scđe est: qđ ḡra in vno maior est qđ in alio z in eodē p̄t esse maior: qđ sit: z hoc est formale in cōtritiōe: dolor etiā p̄t esse maior in eodē qđ sit: z in vno est maior qđ in alio qđ est materialis in cōtritiōe: prima autē cōstat p̄ se ipsam. Itē qđ nō p̄t intēdi vel remitti in oibus est egle qđ inest: si igit̄ cōtritiō nō p̄t intēdi vel remitti in oibus est equalis qđ inest: sed cōtritiōe existēte equali opter qđ ḡra sit equalis z dolor ergo oēs cōtriti equalē suscipiunt ḡram z equalē habent dolore de pctis qđ absurdū est. Itē cōstat qđ cōtritiō act⁹ est ab aliqua virtute / siue sit illa p̄nia siue aliatq: de hoc nō est vis quātu ad p̄sentē q̄stionē: s; q̄libet virt⁹ p̄t intēdi: ergo z illa: intēsa autē virtute intēdit ei⁹ act⁹: ergo z cōtritiō actual' itēdi p̄t. Re spōdeo dōm sine dubio qđ cōtritiō intēdi p̄t absolue z simplr̄ tā ex pte forme qđ ex pte materie sicut pbatū est: z videt̄ mihi eē in sania potius qđ opinio eoz qđ alit̄ dicūt. Dōm ergo ad primū qđ tria sunt in cōtritiōe. s. dolor / ḡra z obiectū doloris: z q̄ritū ad p̄ma duo intēdit: qđ ad tertiuū autē est in mīmo sui ḡnis qz oēs differētiās mortāl' pcti i mortario cordis iuētās cōterit: vñ sicut cōtingit in mortario qđ id qđ cōterit in puluere redigūt: s; p̄t fieri p̄tritiō illa pistillo maiorī vel minorī: z itē fortiorib; vel debiliorib; ita tñ qđ vterq; in puluere redigūt: ita ē i cōtritiōe i qđ sp̄ p̄terit pctm̄ i dolore z ḡra i eq̄lib; vñ nō seq̄t si puluis cōtritiōis debilior: nō ē maior qđ puluis icruū fortior: qđ p̄t h̄ cōtritiō / actio / siue icr' pistilli nō sit fortior i vna cōtritiōe qđ i alia: i: ei min⁹ i effectū delectōnis pcti nō sit accipe: eē tñ accipe min⁹ z mai⁹: ex pte actōis cōterētis qđ est cōtritiō / actio / z etiā ex pte passiois. Ad aliō dōm qđ ḡra in sua cēntia finita est z etiā dolor: s; qz ḡra est tale donū cū qđ dāto nos inhabitat de: seq̄t ex illo dono h̄t infinita: s; bec radica tur in delēre pctm̄ effectiue: z h̄ qđ nō p̄t intēdi: sed ḡra z dolor qđ finita sunt intēdi p̄t. Ad aliud dōm qđ intēdit bec ē p̄ accessum ad sumū in ḡra: qđ sic dicit Aug⁹ qđ h̄ est in bono mai⁹ eē qđ est meli⁹ esse z sic p̄ maiorē assilationē cū sumo bono dī ḡra maior z intēdi. Ex pte autē doloris cōtingit eē verā nois ipositio